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REPUBLIKA E SHQIPERISI i
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

f\’r._f ff/;__Pmt Tirang, méfo /3 /2016
VENDIM
Nr. &F dae JO1 3 12016

NE mbéshteije t& neneve 29, 30 dhe 32 18 Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Peér Mbrojtfen ¢
té Dhénagve Personale” 1 ndryshuar, Ligjit nr. 84835, daté 12.05.1999 “Kodi | Procedurave
Administraiive i¢ Republikés sé Shgiperise”, & procesverbalit 18 hetimit administrativ dhe
provave té administruara né ngarkim t€ kontrolluesit, “Notere Majlinda Demollari”. me nipt
KA416060404.

VEREJ SE:

MNE zhatim 1@ Urdhrit nr. 09, daté 28.01.2016 &shté kryer hetim administrativ prang subjektit
kontrollues Norere Majlinda Demollari me objekt:

# Verifikim 1€ lipjshin@risé s& pérpunimit 1€ & dhénave personale. t& kontratave
paraprake té shitjeve 1€ ankuesit G. R, n¢ zbatim t& Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008
“Pér Mbrojfijen ¢ 1é¢ Dhénave Personale " 1 ndryshuar:

# Plotésimi i detyrimit pér njoftim. (Nenet 21, 22) t& Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008
“Pér Mbrojtien ¢ (¢ Dhénave Personale " 1 ndryshuar.

N¢ lidhje me objektin ¢ paré t& urdhrit nga hetimi administrativ § ushtruar prané kontrolluesit,
nuk u konstatuan shkelje dhe rezultol s€ Eshté vepruar né pérputhje me legjislacionin specifik
dhe né respektim € rregullave 1@ mbrojtjes s€ 1€ dhénave personale.

NE ankesén ¢ depozituar prang Zyrés s& Komisionerit, ankucsi pretendonte se kontrolluesi ka
pérhapur 1€ dhénat personale t¢ subjekteve € té dhénave. € cilat jang palé t& kontratave
paraprake t€ shitjeve té lidhura. ndérmjet ankuesit si administrator shoqérie dhe blerésve 1@
ndryshém. Né ankesé ké&rkohej t8 verifikohe] pérhapja e kontratave (vértetim njésic me
origjinalin), e persona t€ paautorizuar pa pélgimin e paléve né kontraté dhe né kundérshtim
me ligyin.

Mg provat e depozituara nga ankuesi rezulivan 32 kontrata paraprake 1€ shitjeve nga & cilat
24 jané me vértetim njésie me origjinalin dhe kané datén 19.08.2013 ndérsa 8 prej tyre jané
pa vértetim njésie.

Sa 1 pérket pretendimeve (€ palés ankuese, u krye verifikimi [ Regjistrit t¢ Pérgjithshém té
Akteve dhe Veprimeve Noteriale t& administruar nga kontrolluesi, sipas té cilit rezulton sc
veprimet noteriale (vértetim njésie me origjinalin) 18 krvera nga kontrolluesi ishin kérkuar
nga veté ankuesi (Kjo u vértetua nga nénshkrimi i tij né regjistrin e mésipérm). Né lidhje me 8
fotokopjet e kontratave paraprake t€ shitjeve ato rezultojné gé jané hartuar sipas kérkesés s8
paléve né kéto kontrata.
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Gjaté krverjes s€ hetimit administrativ rezultol se nuk ka prova shkresore pér 1€ hdhur
veprimet ¢ kontrolluesit me pretendimin e ankuesit pér pérhapje 1€ t& dhénave € tij.

NEé lidhje me objektin e dyté té urdhrit, nga verifikimi 1 krver né regjistrin elektronik &
KDIMDP-s¢ dhe né protokollin e Zyrés sé Komisionerit si edhe nga hetimi administraty i
ushtruar rezultol se nuk €sht€ pérmbushur detyrimi pér njollim né zbatim € nenit 21 1€ Lignt
nr. 9887, daté 10/03/2008 " Pér Mbrojtien ¢ (& Dhénave Personale ™ 1 ndryshuar.

Pér shkeljen e konstatuar éshié mbajtur procesverbali i konstatimit, si dhe né respektim té sé
drejiés pér 'u dégjuar, ng€ zbatim t& neneve 93-96 1€ liggit nr. §485, daté 12.05.1999 "Kodi i
Procedurave Administrative 1€ Republikés vé Shgipérivé . né daté 29/02/72016 &shié mbajtur
scanca dégjimore me pérfagésuesit e kontrolluesit lidhur me konstatimet e grupit (& kontrollit
administrativ, pérpara marrjes sé vendimit pérfundimtar.

NE kété seancé dégjimore Notere Majlinda Demollari, deklaroi se:

o UNuk kam pasur dijeni per kété detyrim ligior, nuk e dija gé ekzistonte mié drejiori ¢
tille "

Subjekti kontrollues “Notere Majlinda Demollari”. sipas ekstraktit 1€ Q¢ndrés Kombétare té
Regjistrimit €shté krijuar dhe ushtron aktivitetin ¢ tij g€ prej datés 01.04.2004. Ligji nr. 9887,
daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtien e t¢ Dhénave Personale™ 1 ndryshuar, éshté miratuar dhe
botuar né Fletoren Zyrtare dhe me kalimin e afatit ligjor pérkatés, shté béré i njohur pér &
gjithé publikun dhe &shté i detyrueshém pér zbatim. Nga miratimi i kétj ligji deri né
momentin ¢ ushirinnt € kétj hetimi administrativ ka kaluar njé kohé relativisht e gjaté dhe
kontrolluesi ka pasur gjithg mundésing pér t'u njohur me ligjin dhe detyrimet e tij.

Pér mé tepér, né zbatim dhe & marréveshjes sé€ bashképunimit me Dhomén Kombétare 18
Noterisé, Zyvra ¢ Komisionerit ka zhvilluar trajnime & noteréve me géllim informimin né
pérgjith@si mbi detyrimet n& respektim & Ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ 1
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, me aklel nénligjore dhe né veganti mbi detyrim ligjor gé
kané kéto subjekte kontrolluese pér 1€ njoftuar pér pérpunimin e ¢ dhénave personale pér &
cilat jané pérgjegjése,

NE paragrafin 1. 1€ nenit 21, (& ligjit t& sipércituar, parashikohet: . Cdo kontroflues dubet 16
njoftojé Kemisionerin pér pérpunimin e (¢ dhénave personale, pér t¢ cilat éshié pérgiesiés.
Niofiimi duhet 1& béhet para se kontrolluesi 1¢ pérpunofé 1é dhénar per heré té paré ose kur
kérkohet ndvyshimi i giendies sé njofiimit (& pérpunimit, sipas nenit 22 ¢ kétif ligji"

Gjithashtu, bazuar né nenin 25/1 & ligpit & sipéreituar, parashikohet gé kontrolluesi nuk
mund @& [lleje pérpunimin e t& dhénave personale pa njoftuar mé paré zyrén ¢ Komisionerit.,
Me miratimin e ligjit, kontrolluesi nuk duhej t& vazhdonte pérpunimin e 1& dhénave personale
pa njoftuar Zyrén e Komisionerit,

Né kéto kushte, konsiderohet shkelje serioze p&rpunimi i & dhénave personale pa njoftuar
dhe pa u regjistruar mé paré, né Regjistrin Qéndror ¢ subjekteve kontrolluese, 1&

administruar nga Zyra ¢ Komisionerit,
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Si pérfundim, shkelja e konstatuar gjaté ushirimit € kontrollit administrativ n€ kuptim (€
nenit 391 shkronja “d’ e Ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 " Pér Mbrojtjen e 1é Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, pérbén kundérvajtje administrative dhe sanksionohet me gjobé, s mé
poshté:
»  Kontrolluesit, g& nuk pérmbushin detyrimin pér t& njoftuar, sipas p&rcaktimit né nenin
21 & kétij ligji, dénohen me gjobé né vlerén 10 000 deri ng 500 000 leké,

Pér zpjedhjen ¢ masés s€ gjob&s. Zyra ¢ Komisionerit ka parasysh faktin se shkelja e
konstatuar éshté serioze. ajo lidhet me té drejtén e subjekteve € € dhénave personale pér t'u
informuar se kush pérpunon t& dhéna personale, informimin si njé e drejté parésore né zbhatim
té hgjit dhe parim bazé 1 mbrojijes sé 1€ dhénave personale. Gjithashtu, bazohet né
bashképunimin gjaté ushirimit & hetimit administrativ si edhe reagimin ¢ kontrolluesit pér
shkeljet e konstatuara.

PER KETO ARSYE:
Mé zbatim t& neneve 21, 29, 30, 31, 3271, 39/1/d, 40 dhe 41 & Ligjit nr. 9887, daté
1/03/°2008 ' Pér Mbrojtjen ¢ 1é Dhinagve Personale” 1 ndryshuar, si dhe nenit 72/3 & Ligjit

4972012 “Pér oreanizimin dhe funksionimin ¢ Givkatave Administrative dhe givkinin e
mosmarréveshieve adminisirative ™!

YENDOSA:

1. Dénimin e kontrolluesit “Netere Muajlinda Demollari” me gjobé, né vilerén 30 000
(tridhjeté mij€) leké pér shkelje 1& detyrimit (€ pércaktuar né nenin 21 1€ Ligjit Nr. 9887,
daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e t¢ Dhénave Personale " 1 ndryshuar.

2. Gjoba arkétohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shtetit, jo mé& voné se 30 (tridhjetd) ding
nga komunikimi 1 kétij vendimi. Me kalimin e kétij afati, kv vendim kthehel né& titull

ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményré 1€ detvrucshme nga zvra ¢ pérmbarimit.

3. Kundér kéty) vendimi mund & béhet ankim né Gjykatén Administrative & Shkallgs sé
Parg, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nea komunikimi i kétij vendimi.

Ky vendim u shpall sot ng, & ke M
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